

Spejderlivet i Aalborg tiltrækker de unge



UDELIVET OG FÆLLESSKABET TRÆKKER I FLERE OG FLERE BØRN OG UNGE. FOTO: DET DANSKE SPEJDERKORPS / MORTEN VOLTELEN

AALBORG: For mange har det seneste år stået i naturens og udelivets tegn.

Susanne Justsen

Fødselsdagsfejringerne er blevet rykket udenfor, caféturene er blevet skiftet ud med de populære walk'n'talks, og det har aldrig været sværere at få fat i en shelter lørdag aften.

Ifølge en ny undersøgelse udgivet af Friluftsrådet har hele 40 procent af danskerne det seneste år været mere ude i det fri end normalt, og knap ni ud af ti af denne gruppe vil bruge naturen mere efter coronakrisens ophør, end de gjorde førhen.

Grøn er blevet det nye sort, og tendensen kan mærkes hos Det Danske Spejderkorps, som trods flere nedlukninger alligevel har oplevet medlemsvækst.

Siden april 2020 er der sammenlagt kommet 2,5 procent nye medlemmer til landet over, hvilket svarer til over 700 børn og unge.

Lokalt har Aalborghus Gruppe dog haft en medlemsvækst på hele 13 procent i løbet af det seneste år og 26 procent de seneste to år.

- Det er vi enormt glade for, for det er jo en sund fritidsaktivitet, siger Katharina Roving Schulz, der er gruppeleder for de mindste spejdere i 0. og 1. klasse.



- JEG TROR, AT DET ER DE GODE FORTÆLLINGER OM OS OG VORES VÆRDIER, SÅSOM ANSVARLIGHED, SELVSTÆNDIGHED OG KAMMERATSKAB, DER FÅR FLERE OG FLERE TIL AT VÆLGE SPEJDERLIVET, SIGER KATHARINA ROVSING SCHULZ FRA AALBORGHUS GRUPPE. FOTO: PERNILLE ROVSING SCHULZ

- Det er bare utroligt, at der efter to nedlukninger over flere måneder ikke er flere, der er stoppet på grund af coronaen, men tværtimod holder ved. Og der er flere og flere, der får interesse for det, siger hun.

Aalborghus gruppe har ikke taget særlige initiativer for at lokke nye medlemmer til under krisen, og Katharina Rovsing Schulz tror, at fremgangen skyldes, at flere børn er blevet smittet af de voksnes begejstring for naturen og selv har fået mere lyst at blive klogere på den, dyrke friluftslivet og være en del af et solidt fællesskab. Netop de ting er en del af det fundament, som Det Danske Spejderkorps står på.

- Jeg tror, at det er de gode fortællinger om os og vores værdier, såsom ansvarlighed, selvstændighed og kammeratskab, der får flere og flere til at vælge spejderlivet - og så selvfølgelig ønsket om at opleve den fællesskabsfølelse, som man får, når man er en del af en spejdergruppe, siger hun.

Det Danske Spejderkorps har 36.000 medlemmer fordelt i 407 grupper. Aalborghus gruppe har 144 medlemmer.
